



BOSNIA AND HERZEGOVINA
MINISTRY OF FINANCE
AND TREASURY

Број: 01-12-1-17/24
Сарајево, 25.11.2024. године

На основу члана 23.ст.(1.) и ст.(2.), чл. 3. Закона о слободи приступа информацијама у БиХ („Службени гласник БиХ“ бр. 61/23) а рјешавајући по захтјеву за приступ информацијама Хариса Ћутахије истраживача Вањскополитикчке иницијативе БиХ Ул. Авде Јабучице 12, Сарајево, министар доноси:

РЈЕШЕЊЕ

о приступу информацијама

Одобрава се приступ информацијама Харису Ћутахији које су тражене 13.11.2024.

Образложење

Подносилац захтјева Харис Ћутахија истраживач Вањскополитикчке иницијативе БиХ обратио се у складу са Законом о слободи приступа информацијама у БиХ, Министарству финансија и трезора БиХ са захтјевом да му се омогући приступ информацији:

Начин провођења јавних консултација за документе Годишњи извјештај о реализацији стратегије унапређења управљања јавним финансијама у институцијама БиХ 2021-2025. са Годишњим акционим планом за 2023. и 2024. годину.

1. Да ли су спроведене консултације у раној фази доношења докумената, тј. да ли су укључене треће стране (цивилно друштво и сл.) у израду текста нацрта докумената? Ако јесу, на који начин, и како су селектирани и позвани и молим да уз одговор пошаљете и записнике.
2. Да ли су спроведене формалне консултације на порталу еконсултације? Уколико јесу, да ли је Министарство објавило позив на својим друштвеним мрежама, web страници или на другим мјестима осим на порталу еконсултације. Ако јесте, гдје и када? Да ли је позив за учествовање у консултацијама икоме послан директно и ако јесте, коме?
3. Да ли су одржани консултативни састанци са представницима организација цивилног друштва и другим заинтересованим странама ван формалног процеса јавних консултација? Уколико јесу, гдје, када и ко је присуствовао и молим да уз одговор пошаљете и записнике.

У вези са поднесеним захтјевом, подносилац се обавјештава да је Годишњи извјештај о реализацији Стратегије унапређења управљања јавним финансијама у институцијама Босне и Херцеговине за 2023. годину са Годишњим акционим планом за 2024. годину усвојен на 60. сједници Савјета министара БиХ, одржаној 16.09.2024. године. Годишњи извјештај о реализацији Стратегије припрема Радна група, именована од стране Савјета министара БиХ, а коју чине представници Министарства финансија и трезора БиХ, Централне хармонизацијске јединице Министарства финансија и трезора БиХ, Дирекције за економско планирање БиХ, Управе за индиректно опорезивање БиХ и Агенције за јавне набавке БиХ. У раној фази израде Извјештаја нису провођене консултације са трећим странама, с обзиром да консултације са трећим странама нису предвиђене Одлуком о формирању радне групе за израду Стратегије унапређења управљања јавним финансијама у институцијама БиХ 2021-2025. година.

Правилима за консултације у изради правних прописа институција Босне и Херцеговине (<https://еконсултације.гов.ба/хоме/рулес>), прописује се поступак спровођења јавних консултација са заинтересованом јавношћу, по којима поступају министарства и други органи Савјета министара БиХ.

Према члану 7. ових Правила, институција БиХ је обавезна да преднацрт прописа или другог акта постави на интернет страницу и веб апликацију еконсултације, с позивом заинтересованој јавности на доставу писаних приједлога и коментара.

Министарство финансија и трезора БиХ је Годишњи извјештај о реализацији Стратегије унапређења управљања јавним финансијама у институцијама Босне и Херцеговине за 2023. годину са Годишњим акционим планом за 2024. годину објавило на веб апликацији еконсултације, а извјештај са консултација Вам достављамо у прилогу. На веб страници Министарства се налази линк на платформу еконсултације, тако да се на тај начин може директно погледати сав садржај који је на овој платформи. Све документе, укључујући и Годишњи извјештај, редовно објављујемо на веб апликацији еконсултације, што смо у обавези, те није било објава на другим платформама. Сви регистровани корисници на веб апликацији еконсултације су могли да оставе своје коментаре, али на Годишњи извјештај о реализацији стратегије није било пристиглих коментара. Консултативни састанци са представницима организација цивилног друштва приликом израде Годишњег извјештаја нису одржани, нисмо до сада имали захтјев за таквом врстом састанака.

Упутство о правном лијеку: Против овог рјешења може се, у року од 15 дана по пријему, поднијети жалба Жалбеном савјету БиХ.

Достављено:

-Харис Ћутахија

-а/а



Vanjskopolitička inicijativa BH

Ime i prezime, odnosno naziv podnosioca zahtjeva

Avde Jabučice 12, Sarajevo

Adresa, odnosno sjedište podnosioca zahtjeva

Tel: 061 066 952; e-mail: haris@vpi.ba

Kontakt telefon i/ili e-mail adresa podnosioca zahtjeva

Sarajevo, 13.11.2024. godine

Mjesto i datum

Ministarstvo finansija i trezora BiH

Naziv institucije Bosne i Hercegovine kojoj se zahtjev podnosi

Trg BiH 1, Sarajevo

Sjedište institucije Bosne i Hercegovine

 BOSNA I HERCEGOVINA MINISTARSTVO FINANSIJA I TREZORA			
PRIMLJENO		13.11.2024	
Organizaciona jedinica	Klasifikaciona oznaka	Broj priloga	
CA-	B-A-	17	

Predmet: Zahtjev za pristup informacijama

Na temelju članka 23. Zakona o slobodi pristupa informacijama na razini institucija Bosne i Hercegovine tražim da mi se omogući pristup informaciji:

Način provođenja javnih konsultacija za dokumente **GODIŠNJI IZVJEŠTAJ O REALIZACIJI STRATEGIJE UNAPREĐENJA UPRAVLJANJA JAVNIM FINANSIJAMA U INSTITUCIJAMA BOSNE I HERCEGOVINE, 2021-2025. sa GODIŠNJIM AKCIONIM PLANOM za 2023. i 2024. godinu.** Ovo uključuje:

1. Da li su sprovedene konsultacije u ranoj fazi donošenja dokumenta, tj. da li su uključene treće strane (civilno društvo i sl.) u izradu teksta nacrtu dokumenta? Ako jesu, na koji način, i kako su selektovani i pozvani i molim Vas da uz odgovor pošaljete i zapisnike.
2. Da li sprovedene formalne konsultacije na portalu ekonsultacije.ba? Ukoliko jesu, da li je Ministarstvo objavilo poziv na svojim društvenim mrežama, web stranici ili na drugim mjestima osim na portalu ekonsultacije.ba. Ako jeste, gdje i kada (sa linkovima)? Da li je poziv za učestvovanje u konsultacijama ikome poslan direktno i ako jeste, kome? Uz odgovor, molim Vas da pošaljete izvještaj konsultacija.
3. Da li su održani konsultativni sastanci sa predstavnicima organizacija civilnog društva i drugim zainteresovanim stranama (online ili fizički) van formalnog procesa javnih konsultacija? Ukoliko jesu, gdje, kada i ko je prisustvovao i molim Vas da uz odgovor pošaljete zapisnike.

Molim Vas da mi tražene informacije dostavite putem e-mail-a: haris@vpi.ba.

Način dostavljanja informacije:

- 1) neposrednim davanjem informacije;
- 2) davanjem informacije pisanim putem;
- 3) omogućavanjem uvida u dokumente i izradu preslike dokumenta koji sadrži traženu informaciju;
- 4) dostavljanjem preslike dokumenta koji sadrži traženu informaciju;
- 5) na drugi način koji je prikladan za ostvarivanje prava na pristup informaciji (elektroničkim putem ili drugi pogodan način).

Privitak:

Podnositelj zahtjeva

Haris Čutahija

Haris Čutahija – istraživač – VPI BH



BOSNA I HERCEGOVINA

MINISTARSTVO
FINANSIJA/FINANCIJA
I TREZORA BiH



БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА

МИНИСТАРСТВО ФИНАНСИЈА И
ТРЕЗОРА БИХ

Број: 11- 06-2- 4783-5/24
Сарајево, године

На основу члана 22. Правила за консултације у изради правних прописа („Службени гласник БиХ“, број 5/17), Министарство финансија и трезора Босне и Херцеговине уз Споразума о финансирању годишњег акционог плана у корист Босне и Херцеговине за 2021. годину, **Годишњи извјештај о реализацији Стратегије унапређења управљања јавним финансијама (УЈФ) у институцијама БИХ за 2023. годину (ГИР 2023) са консолидованим годишњим акционим планом за 2024. годину (ГАП 2024)** да је

ИЗЈАВУ

1.	Минималне обавезе у погледу консултација	Годишњи извјештај о реализацији Стратегије унапређења управљања јавним финансијама (УЈФ) у институцијама БИХ за 2023. годину (ГИР 2023) са консолидованим годишњим акционим планом за 2024. годину (ГАП 2024) је у поступку консултација са заинтересованом јавношћу на web платформи „еконсултације.gov.ba“ био у периоду од 22.07. до 06.08.2024.године и на исти није било приједлога, коментара нити примједби.
2.	Образложење закључка да ли правни пропис или други акт има значајног утицаја на јавност или не, с образложењем	Годишњи извјештај о реализацији Стратегије унапређења управљања јавним финансијама (УЈФ) у институцијама БИХ за 2023. годину (ГИР 2023) са консолидованим годишњим акционим планом за 2024. годину (ГАП 2024) нема значајног утицаја на јавност.
3.	Образложење одлуке о облику додатних консултација и опис додатних консултација које су извршене	Није било потребе за додатним консултацијама.
4.	Достављање извјештаја о проведеним консултацијама из члана 21. Правила за консултације у изради правних прописа	Извјештај о проведеним консултацијама достављен је уз материјал Генералном секретаријату Савјета министара Босне и Херцеговине.

МИНИСТАР
Др Срђан Амиџић

Bosna i Hercegovina

Ministarstvo finansija i trezora
BiH



Босна и Херцеговина

Министарство финансија и
трезора БиХ

IZVJEŠTAJ O ODRŽANIM KONSULTACIJAMA SA ZAINTERESIRANOM JAVNOŠĆU

TEMA Godišnji izvještaj o realizaciji Strategije unapređenja upravljanja javnim finansijama (UJF) u institucijama BiH za 2023. godinu (GIR 2023) sa konsolidovanim godišnjim akcionim planom za 2024. godinu (GAP 2024)

IZJAVA O SVRSI Godišnji izvještaj o realizaciji (GIR) za 2023. godinu predstavlja pregled realizacije mjera i ostvarenih rezultata u okviru Strategije unapređenja upravljanja javnim finansijama u institucijama Bosne i Hercegovine 2021-2025. godine. Godišnji akcioni plan (GAP) za 2024. godinu predstavlja pregled aktivnosti planiranih za implementaciju u ovoj kalendarskoj godini.

OPIS TIJEKA KONSULTACIJA

Metode konsultacija

Statistika

Online konsultacije

Broj učesnika: 0

Datum početka 22.7.2024

Broj komentara: 0

Datum kraja 6.8.2024

Broj prijedloga: 0

Broj prihvaćenih i djelimično prihvaćenih prijedloga: 0

ZAKLJUČAK:

Godišnji izvještaj o realizaciji Strategije unapređenja upravljanja javnim finansijama (UJF) u institucijama BiH za 2023. godinu (GIR 2023) sa konsolidovanim godišnjim akcionim planom za 2024. godinu (GAP 2024) nije imao komentare niti prijedloge.

VODITELJ KONSULTACIJA

Amna Gačan

Koordinator konsultacija

Jelena Lale

Sarajevo, dana 8.8.2024

Aneks

Prikupljeni prijedlozi i komentari na dokument iz online konsultacija

Prijedlozi i komentari na član 1

Prijedlozi:

Komentari:

Zbirni odgovor i obrazloženje na član 1

Prikupljeni prijedlozi i komentari na priloge iz online konsultacija

Novi prijedlozi